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                                                      Viti i  (1) Parë 

Semestri I Orë/ javë Mësimdhënësit 

No. O/Z Lëndët L U ECTS  
1.  O Metodat Hulumtuese në Edukim Fizik dhe Sport 2 3 7 Dr. Hasim Rushiti 

2.  O Teoria dhe Metodika e Edukimit Fizik dhe Sportit 2 3 7 Dr. Besnik Morina 

3.  O Rekreacioni,  Shëndeti dhe Mirëqenia në Edukim 

Fizik dhe Sport 

2 2 6 Dr. Bujar Turjaka 

4.  Z Testimet dhe përshkrimet e ushtrimeve në Edukim 

Fizik dhe Sport 

2 2 5 Dr. Bahri Gjinovci 

5.  Z Analiza e performancës sportive 2 1 5 Dr. Musa Selimi 

6.  Z Teknologjitë në Sport 2 1 5 Dr. Bujar Krasniqi 

7.  Z Sportet Kolektive 2 2 5 Te gjithë Profesorët 

Semestri II Orë/javë Mësimdhënësit 

1. O Kursi i avansuar në teorinë dhe metodologjinë e 

trajnimit sportiv 

2 3 7 Dr. Florian Miftari 

2. O Kërkime Sociologjike dhe Psikologjike në Edukim 

Fizik dhe Sport 

2 1 6 Dr. Malsor Gjonbalaj 

3. Z Lidershipi dhe Menaxhmenti në Edukim Fizik dhe 

Sport 

2 1 5 Dr. Besim Halilaj 

4. Z Rehabilitimi, përmirësimi i shëndetit dhe 

kapaciteteve funksionale të sportistëve 

2 1 5 Dr. Faton Tishukaj 

6. Z Të mësuarit e fëmijëve dhe adoleshenteve në Edukim 

Fizik dhe Sport 

2 1 5 Dr. ? 

 Z Sportet Individuale 2 2 5 Të gjithë Profesorët 

7. O Teza e diplomës   7 Mentori 

Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi. 

Nga 5 lëndët obligative fitohen gjithsej 33 ECTS, nga 8 lëndë zgjedhore studenti është i obliguar t’i zgjedhë 4 lëndë 

zgjedhore, 20 ECTS – kredi.  

Përkatësisht dyë lëndë në semestrin e parë dhe dyë në semestrin e dytë! 

Pas përfundimit me sukses të temës së diplomës, studenti do të grumbullojë 7 ECTS- kredi. 

TOTALI: 60 ECTS kredi 


